
Begroting
2023

Veere breed verbinden
In deze begroting ziet u in één oogopslag de 
inkomsten en uitgaven van de gemeente Veere in 
2023. Wij vinden het belangrijk om de verbinding 
te zoeken. Met onze inwoners, ondernemers, 
maatschappelijke organisaties en de politiek. We 
hebben immers een gemeenschappelijk belang: 
Veere (nog) beter maken! Ook met de nieuwe 
begroting pakken we de uitdagingen binnen onze 
gemeente aan:

· Verbeteren van de dienstverlening
· Versterken ambtelijke organisatie
· Een gedragen parkeerbeleid
· Urgentie voor wonen
· Duurzaamheid
· Een gezond financieel beleid
· Veiligheid

We zijn blij dat onze gemeente er goed voor 
staat. Dit biedt kansen en mogelijkheden om het 
samen nog beter te doen.

Het college van burgemeester en wethouders

Belastingen in 2023
Rioolheffing

Woningeigenaar

Meerpersoonshuishoudens

Eenpersoonshuishoudens
 

Afvalstoffenheffing (bij 6 ledigingen)

Meerpersoonshuishoudens

Eenpersoonshuishoudens
 

Hondenbelasting

Eerste hond

Volgende honden
 

Woning in Veere

Gemiddelde WOZ-waarde

OZB voor huiseigenaar

* Peildatum 1-1-2022

€ 68,67

€ 91,87

€ 65,49

  

€ 243,25

€ 229,65

 

€ 74,93

€ 131,60 per hond
 

 

€ 390.000 *

€ 304,20

Van
het Rijk

Lokale
heffingen

Andere
inkomsten

Inkomsten

37
MILJOEN

,6 32
MILJOEN

,6

Totaal

81
Miljoen

,5

11
MILJOEN

,3

Lokale heffingen

Toeristenbelasting

Parkeren

OZB

Afvalstoffenheffing

Rioolheffing

Forensenbelasting

Leges omgevingsvergunningen

Begraafplaatsrechten

Overige leges, rechten en retributies

Precariobelasting

Hondenbelasting

€ 9.401.822

€ 6.597.284

€ 6.193.683

€ 3.725.849

€ 2.575.438

€ 1.926.187

€ 879.062

€ 566.113

€ 398.951

€ 168.590

€ 143.201

Andere inkomsten

Verkoop grond en gebouwen

Reserve

Overige inkomsten

Verhuuropbrengsten en pachten

Rente en winstuitkeringen

€ 5.781.091

€ 2.283.918

€ 1.842.442

€ 925.865

€ 447.379

Gem. Veere

Algemene reserve
per 1-1-2023 17

MILJOEN

,2

Aantal inwoners
per 1-1-2022 21.862



Uitgaven

Wonen en
werken

Samenleving Bestuur en
dienstverlening

35
MILJOEN

,3 28
MILJOEN

,8

Totale
uitgave 80

Miljoen

,4

16
MILJOEN

,3

Wonen en werken

Ruimtelijke ordening

Aanleg en onderhoud wegen

Openbaar groen en recreatie

Afval en milieu

Veiligheid

Parkeren

Riool en waterbeheer

Economie

Wonen en bouwen

Begraafplaatsen

€ 7.773.126

€ 5.562.735

€ 5.661.365

€ 4.851.563

€ 3.062.663

€ 2.947.737

€ 2.067.585

€ 1.318.512

€ 1.519.103

€ 493.685

€ 356

€ 255

€ 259

€ 222

€ 140

€ 135

€ 95

€ 60

€ 70

€ 23

Samenleving

Bijstand en begeleiding (werk)

Maatschappelijke onderst.

Jeugd

Onderwijs

Sociaal en cultureel werk

Cultuur

Sport

WMO/Jeugd (toegang)

Gezondheid

€ 5.614.754

€ 5.456.509

€ 4.590.387

€ 2.783.440

€ 2.854.096

€ 2.641.198

€ 2.316.801

€ 1.418.661

€ 1.150.210

€ 257

€ 250

€ 210

€ 127

€ 131

€ 121

€ 106

€ 65

€ 53

Bestuur en dienstverlening

Organisatie en bestuur

Dienstverlening

Sparen/ Overig

€ 13.005.363

€ 709.633

€ 2.551.601

€ 595

€ 32

€ 117

Speerpunten
 
Verbetering van de dienstverlening
We investeren in een betere dienstverlening en 
participatie. Dit doen we door te handelen volgens 
onze nieuwe participatienota. We stellen een 
projectleider aan voor de participatieaanpak en het 
verbeteren van de communicatie vanuit dienstverle-
ning. Verder professionaliseren we de functie van 
kernambtenaar.
 
Versterken ambtelijke organisatie
We willen een goede en interessante werkgever 
zijn. Hier gaan we stappen in maken. We investeren 
in de personeelsformatie en geven extra aandacht 
aan ons arbeidsmarktbeleid. Ook investeren we in 
goede werving en het zoeken van talent.
 
Een gedragen parkeerbeleid
We maken het parkeren eenvoudiger en goedkoper. 
De wijzigingen voeren we in 2023 in. De lagere 
opbrengsten vangen we op door verlaging van de 
kosten en de te verwachten meeropbrengst. Er is 
geen draagvlak in Vrouwenpolder, Oostkapelle en 
Westkapelle om het parkeren verder te reguleren.   
 
Urgentie voor wonen
We willen dat er woningen gebouwd worden om te 
voorkomen dat onze inwoners buiten de gemeente 
naar woonruimte moeten zoeken. Daarom richten 
we een projectgroep op die de realisatie van 
betaalbare nieuwbouwwoningen versnelt. Ook krijgt 
organiseren van wonen met zorg prioriteit. 
 
Duurzaamheid
We moeten de CO2-uitstoot verminderen. Dat doen 
we door energie neutraal te wonen, ondernemen, 
vervoeren, werken en recreëren. We brengen in 
beeld hoe we ons eigen vastgoed verduurzamen. 
Dit doen we aan de hand van de landelijke 
Routekaart Maatschappelijk Vastgoed.
 
Een gezond en financieel beleid
De meerjarenbegroting 2023-2026 laat een positief 
saldo zien. We streven naar een minimum niveau 
van de algemene reserve van € 14 miljoen, zodat 
we financiële tegenvallers kunnen opvangen. Ook 
streven we ernaar om onze schulden in verhouding 
tot onze inkomsten op een stabiel niveau te houden. 
 
Veiligheid
We investeren in extra BOA-capaciteit. Dat doen we 
om de teruglopende politiecapaciteit op te vangen 
en meer avonden nachtdiensten te kunnen draaien, 
op momenten dat inzet van boa’s wordt gevraagd.  
 
De woonlasten voor een huishouden stijgen 
met gemiddeld 3,4%
De onroerende zaakbelastingen (OZB) stijgen in 
2023 uitsluitend met de inflatie. Omdat het voor de 
begroting niet nodig is schrappen we de geplande 
extra verhoging van 5%. De afvalstoffenheffing 
stijgt voor de inwoners alleen met de inflatie. Diftar 
evalueren we in 2023. De rioolheffing blijft 
ongewijzigd (gelijk aan 2022). 

Per
inwoner

Per
inwoner

Per
inwoner


